[bookmark: bookmark0]((

Т: -

С

М1НЮТЭРСТ8А ТРАНС-ПАРТУ I КАМУН1КАЦЫЙ
РЗСПУ5ШК1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
АДКРЫТАЕ АКЦЫЯНЕРНАЕ ТАВАРЫСТВА
«ДАРБУДМАНТАЖТРЭСТ»
ЗАГАД
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ДОРСТРОЙМОНТАЖТРЕСТ»

ПРИКАЗ
04.12.2019 № 212/П
г. Ммск
Об утверждении Положения о комиссии по работе с имуществом, в том числе подарками, полученным государственным должностным или приравненным к нему лицом с нарушением порядка, установленного законодательными актами, в связи с исполнением им своих трудовых обязанностей в ОАО «Дорстроймонтажтрест»
В целях организации порядка сдачи, учета, хранения, оценки и реализации
в ОАО «Дорстроймонтажтрест» имущества, в том числе подарков, полученного
государственным должностным или приравненным к нему лицом с
нарушением порядка, установленного законодательными актами, в связи с
исполнением им своих трудовых обязанностей
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. прилагаемое Положение о комиссии по работе с имуществом, в том
числе подарками, полученным государственным должностным или
приравненным к нему лицом с нарушением порядка, установленного
законодательными актами, в связи с исполнением им своих трудовых
обязанностей в ОАО «Дорстроймонтажтрест»;
1.2. состав комиссии по работе с имуществом, в том числе подарками,
полученным государственным должностным или приравненным к нему лицом
с нарушением порядка, установленного законодательными актами, в связи с
исполнением им своих трудовых обязанностей в ОАО Дорстроймонтажтрест».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
генерального директора ОАО «Дорстроймонтажтрест» по идеологической
работе, кадрам и социальным вопросам Белого С.А. и руководителей филиалов
ОАО < “
• «Дорстроймонтажтрест».,

Генеральный директор
V
57 ПолубннсвЛ ИЗ 77 17 V; ф ч
Рассылается:	СМП-169, СМГ1-351,
[bookmark: bookmark2]/г и
}
А .В. Мал иновский

-\

-36Т СМП»39|. СМП-760, СМП-761, СУ-1 Минск, СУ-2
Осиповича, ЛКР^ЦснскГЙТСП	к, ЖБК Брест, ЖБК Осиповичи, СДК Барановичи,
главные специалисты И структурные подразделения аппарата ОАО ДСТ
Всего 30 экз.

2
УТВЕРЖДЕНО
Приказ генерального директора
ОАО «Дорстроймонтажтест»
[bookmark: bookmark4]04.12.2019 № 212/П
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по работе с имуществом, в том числе подарками, полученным государственным должностным или приравненным к нему лицом с нарушением порядка, установленного законодательными актами, в связи с исполнением им своих трудовых обязанностей в ОАО «Дорстроймонтажтрест»
1. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности комиссии по работе с имуществом, в том числе подарками, полученным государственным должностным или приравненным к нему лицом (далее — должностные лица) с нарушением порядка, установленного законодательными актами, в связи с исполнением им своих трудовых обязанностей в ОАО «Дорстроймонтажтрест» (далее — Комиссия).
2. Комиссия создается генеральным директором ОАО «Дорстроймонтажтрест» под председательством заместителя генерального директора, курирующего идеологическую и кадровую работу'. В случае его отсутствия или непринятия им участия в заседании Комиссии в соответствии с пунктом 10 настоящего Положения заседание Комиссии проводит заместитель ;4/ председателя Комиссии. Секретарем Комиссии является секретарь комиссии по противодействию коррупции в ОАО «Дорстроймонтажтрест».
Состав Комиссии формируется из числа работников следующих структурных подразделений ОАО «Дорстроймонтажтрест»: юридического сектора, бухгалтерии, финансово-экономического отдела, сектора кадровой работы, а также ведущего ревизора ОАО «Дорстроймонтажтрест».
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом РеспуЬ -и Беларусь «О борьбе с коррупцией», постановлением Совета Минис.^ов Республики Беларусь от 22.01.2016 Л» 45 «Об утверждении Положения о порядке сдачи, учета, хранения, оценки и реализации имущества, в том числе подарков, полученного государственным должностным или приравненным к нему лицом с нарушением порядка, установленного законодательными актами, в связи с исполнением им своих служебных (трудовых) обязанностей», иными актами законодательства и настоящим Положением.
4. Комиссия осуществляет следующие функции;
рассмотрение заявлений о получении имущества (подарков) должиострыми лицами ОАО «Дорстроймонтажтрест»;
изучение обстоятельств получения имущества (подарков);
проведение оценки имущества (подарков) при отсутствии документов, подтверждающих стоимость имущества (подарков);

3
принятие решения о возврате имущества (подарков) должностному лицу- ОАО «Дорстроймонтажтрест» либо о его безвозмездном изъятии в установленном настоящим Положением порядке для последующего принятия имущества к бухгалтерскому учету.
5. При принятии решения о воззрате имущества (подарков) в
собственность должностного лица оформляется акт о приеме-передаче имущества в трех экземплярах:	один экземпляр передается лицу,
получившему имущество, второй экземпляр - материально-ответственному лицу, принявшему имущество на хранение, третий экземпляр — секретарю Комиссии.
6. При принятии решения о безвозмездном изъятии имущества (подарков) документы, подтверждающие его стоимость (кассовый чек, товарный чек, иной документ), а также акт (либо заключение и отчет) о проведении оценки имущества (подарков) не позднее дня, следующего за днем подписания протокола председателем Комиссии, передаются в бухгалтерию для принятия к бухгалтерскому учету' имущества (подарков) в порядке, установленном законодательством.
7. Председатель Комиссии:
возглавляет Комиссию и руководит ее деятельностью;
назначает дату и время проведения заседания Комиссии;
утверждает повестку дня заседания Комиссии;
принимает решение о рассмотрении в ходе заседания Комиссии дополнительных материалов.
8. Секретарь Комиссии:
готовит материалы для рассмотрения на заседании Комиссии;
извещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии;
обеспечивает подготовку заседаний Комиссии;
ведет протоколы заседаний Комиссии, осуществляет учет и хранение этих протоколов и материалов к ним.
9. Члены Комиссии:
знакомятся с материалами, подготовленными к заседанию Комиссии;
выступают и вносят предложения по рассматриваемым на заседании Комиссии вопросам;
участвуют в голосовании.
10. Член Комиссии не может принимать участие в заседании Комиссии в случаях:
подачи им заявления о возникновении прямой или косвенной личкой заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Комиссии;
получения им имущества (подарков) и рассмотрения вопроса в отношении полученного имущества (подарков) на заседании Комиссии.
11. Основанием для проведения заседания Комиссии является поступление секретарю Комиссии заявления о получении имущества (подарков) с

4
приложением к нему документов (при их наличии), подтверждающих стоимость имущества (подарков).
После регистрации в установленном порядке заявления о получении имущества оно в тот же день секретарем Комиссии представляется председателю Комиссии, который назначает дату ее заседания.
Заседание Комиссии должно быть проведено не позднее семи рабочих дней с даты регистрации заявления.
12. Комиссия правомочна принимать решения при условии присутствия на заседании более половины ее членов.
13. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении проектов решений. Решения принимаются простым большинством голосов от количества членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. В ел/ е равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
14. При необходимости для оценки имущества (подарков) могут привлекаться на договорной основе соответствующие специалисты (эксперты).
15. Решения Комиссии оформляются протоколом.
16. Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем в течение пяти рабочих дней.
(

image1.jpeg

image2.jpeg